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Remake kultowego filmu i adap-
tacja powieści pod tym samym 
tytułem święci ostatnio tryumfy 
na platformie Netflix. Jest to opo-
wieść o młodym niemieckim żoł-
nierzu na froncie zachodnim pod-
czas I wojny światowej. Paul i jego 
towarzysze na własnej skórze do-
świadczają, jak początkowa eu-
foria wojny przemienia się w de-
sperację i strach, gdy walczą w 
okopach o swoje życie. Jak to się 
ma do bieżącej sytuacji w Lubar-
towie… Otóż tytuł można by lek-
ko przerobić na nasze realia „W 
propagandzie spółdzielni bez 
zmian”. Niestety nie da się bez-
pośrednio użyć zwrotu „w spół-
dzielni bez zmian”, bo tutaj aku-
rat zmian sporo i to finansowych 
na niekorzyść mieszkańców zaso-
bów SM. 
Zarząd i co ciekawsze nie „jeszcze 
urzędujący” prezes Jacek Toma-
siak (podpisy zarządu nieczytelne 
więc nie można swego niezado-
wolenia skierować przeciwko kon-
kretnej osobie) wystosował nie-

dawno do mieszkańców zasobów 
spółdzielni pismo, w którym infor-
muje jak to złe Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej podnosi ce-
ny ciepła dla mieszkańców Spół-
dzielni Mieszkaniowej. O powo-
dach podwyżek ani słowa, mamy 
tylko odesłanie do spółdzielczej 
telewizji Kanał S. Jednak tam też 
ani słowa o tym, ile wzrosły ceny 
węgla, który służy do ogrzewania 
mieszkań w Lubartowie (pisaliśmy 
o tym w poprzednim numerze). A 
o skali podwyżek najlepiej wiedzą 
mieszkańcy domów jednorodzin-
nych, ale o tym cicho sza. 
Dwaj uczestnicy debaty publicz-
nej w naszym mieście Maciej Po-
lak i Grzegorz Gregorowicz na Fa-
cebooku pokazali szczegółowe 
wyliczenia kosztów zakupu ciepła 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową i 
kosztów, jakie ponoszą mieszkań-
cy. Według nich niestety część cie-
pła „wyparowuje” kosztem wzro-
stu opłat dla mieszkańców. Z 
obliczeniami tymi można polemi-
zować, ale w piśmie do nich skie-

rowanym przez anonimowy Za-
rząd nie ma o tym ani słowa. Brak 
też jakichkolwiek wyliczeń kalku-
lacji opłaty za ciepło dla mieszkań-
ców i kosztów jego zakupu, ilości 
zużywanej przez mieszkańców na 
podstawie wskazań podzielników 
i strat ciepła, które mieszkańcy so-
lidarnie muszą pokrywać.
I na koniec ciekawostka - w  finan-
sowanej przez Spółdzielnię Miesz-
kaniową „tubie propagandowej” 
cisza jak po śmierci organisty pa-
nuje przy okazji wprowadzanej 
podwyżki w pozycji „Eksploata-
cja”, która od lutego 2023 wzra-
sta.  W „kierowanej jeszcze” przez 
prezesa Tomasiaka spółdzielni 
jest to wzrost przykładowo z 2,02 
zł do 2,32 zł. I co w tym ciekawe-
go  - otóż gdy PEC podnosi ceny 
ciepła, ponieważ wzrósł drastycz-
nie koszt zakupu węgla, inflacja 
do najniższych nie należy, to pre-
zes PEC jest zły, a podwyżka bez-
zasadna. 
A sytuacja w Spółdzielni jest taka 
i tu cytat „…Przeprowadzona ana-
liza poniesionych kosztów utrzy-
mania nieruchomości wykazała, iż 
dotychczasowa opłata eksploata-
cyjna nie pokrywa poniesionych 
i planowanych kosztów utrzyma-
nia budynków i otoczenia w nale-
żytym stanie technicznym...”. Tym 
razem spółdzielcy sięgną do kie-
szeni, by pokryć koszty konser-
wacji zieleni, utrzymania ciągów 
pieszo-jezdnych i bieżącej konser-
wacji budynków. Wcześniej pod-
wyżki opłat w SM były związane 
ze wzrostem płacy minimalnej. 
Podsumowując „Co wolno woje-
wodzie to… „  - niech Czytelnicy 
sami dokończą.         SC, foto: Kanał S
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Narodowe Święto Niepodległości

Wykonawcy przebudowy 
dróg wybrani

11 listopada 2022 roku obcho-
dzimy 104 rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Mia-
sto Lubartów serdecznie zapra-
sza do udziału w uroczystościach 
patriotycznych organizowanych 
przez lubartowskie samorządy.

PROGRAM:
10 listopada (czwartek)
10:00 – Rozpoczęcie uroczystości 
na Cmentarzu Parafialnym przy 
ul. K. J. Szaniawskiego. Przedsta-
wiciele samorządów, szkół, orga-
nizacji kombatanckich, instytu-
cji miejskich oraz stowarzyszeń 
wraz z harcerzami złożą wiązan-

ki i zapalą znicze na mogiłach 
bohaterów oraz w miejscach pa-
mięci. Delegacja z II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Piotra Firleja 
w Lubartowie zapala znicze pod 
tablicą na budynku PKP.
19:00 – Wspólne śpiewanie pieś-
ni patriotycznych w Lubartow-
skim Ośrodku Kultury.

11 listopada (piątek)
10:15 – Zbiórka pocztów sztan-
darowych pod Szkołą Podstawo-
wą Nr 3 im. Piotra Firleja i prze-
marsz do kościoła p.w. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy.
10:30 – Rozpoczęcie Mszy św. 

w kościele MBNP, poprzedzonej 
częścią artystyczną w wykonaniu 
uczniów II Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Piotra Firleja w Lubar-
towie.
11:30 – Wyjście pochodu pod 
przewodnictwem Orkiestry Dę-
tej Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Lubartowie w kierunku Klaszto-
ru Braci Mniejszych Kapucynów. 
Apel pamięci oraz złożenie wień-
ców przez delegacje pod tablicą 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
19:00 – Koncert Patriotyczny w 
Lubartowskim Ośrodku Kultury 
– Chór Ziemi Lubartowskiej i So-
liści LOK.

Ratusz rozstrzygnął przetargi na przebudowę dwóch 
lubartowskich dróg – ulicy 1 Maja na odcinku od ul. 
Szkolnej do ul. Piaskowej oraz drogę wewnętrzną na 
osiedlu 3 Maja.

„Drogo wszędzie, drogo wszędzie - co to będzie, co to będzie”... O tym, jak 
Spółdzielnia Mieszkaniowa jest „zmuszana” do podwyżki opłat czynszowych.

Przypominamy, że przebudowa ul. 
1 Maja na odcinku od ul. Szkolnej 
do ul. Piaskowej obejmie między 
innymi roboty ziemne, budowę i 
przebudowę zjazdów do posesji, 
wykonanie nowego krawężnika 
oraz nowej nawierzchni bitumicz-
nej warstwy wiążącej wyrównaw-
czej i warstwy ścieralnej SMA. W 
ramach zadania zostanie także 
wykonana regulacja urządzeń od-
wadniających wpustów i włazów 
studni oraz przebudowa zatok po-
stojowych.
W przypadku przebudowy drogi 
wewnętrznej na osiedlu 3 Maja zo-
stanie wykonana kanalizacja desz-
czowa z tunelami rozsączającymi. 
Nawierzchnia ma być z kostki bru-

kowej. Pojawi się też oznakowanie 
pionowe i poziome oraz ogrodze-
nie panelowe zieleni.
Jeśli chodzi o przebudowę ulicy 
1 Maja - odcinka ul. Szkolnej do 
ul. Piaskowej, to Miasto Lubartów 
musiało dołożyć z budżetu oko-
ło 445 tysiący złotych. Inwestycję 
wykona Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Lubartów S.A.
W przetargu na przebudowę dro-
gi wewnętrznej na osiedlu 3 Ma-
ja w Lubartowie należało dołożyć 
środki z budżetu, gdyż otrzyma-
na oferta przekraczała przewidzia-
ny na to zadanie budżet o ponad 
222 tys. zł. Inwestycję wykona Fir-
ma Art-Bruk Monika Chołody. 

SC

Droga wewnętrzna na osiedlu 3 Maja



LUBARTOWIAK  NR 21 [888] •  10 listopada 20222 AKTUALNOŚCI

Rekordowa kwesta 
na odnowę  grobowców  
na cmentarzuHospicjum w Lubartowie działa od 15 lat 

Wspomnienie Marii Teter-StankiewiczWspomnienie Marii Teter-Stankiewicz

Urodzona 2 lutego 1922 r. w Lu-
bartowie Maria Teter, później za-
mężna Stankiewicz, zmarła w 
Warszawie 22 października 2022 
r. Po Mszy Świętej pogrzebowej 
w dniu 2 listopada br. pochowana 
została na cmentarzu bródnow-
skim. W ten sam Dzień Zaduszny, 
z inicjatywy Zarządu Lubartow-

skiego Towarzystwa Regionalne-
go, odprawiona została Msza św. 
o godz. 18°° w lubartowskiej Ba-
zylice św. Anny. Państwo Tetero-
wie Ludwik i Janina z Pawłow-
skich przyjechali do Lubartowa 
w 1920 r. z Radomia z dwoma sy-
nami Jerzym i Wojciechem. W Ra-
domiu ojciec, choć posiadał wy-
kształcenie techniczne kolejowe, 
nie pracował w swoim zawodzie. 
Mama, dziedzicząc po ojcu po-
wstańcu z 1863 r. tradycję walki o 
niepodległość, uczestniczyła ak-
tywnie w działalności społeczno-
-patriotycznej, gdyż nie potrafiła 
zamknąć się w kręgu obowiązków 
domowych. Zatem odzyskanie 
przez Polskę niepodległości było 
niewątpliwie punktem zwrotnym 
w życiu rodziców. W Lubartowie 
ojciec otrzymał pracę w kolejni-
ctwie jako zawiadowca 11 odcin-
ka drogowego. W okresie budo-
wy mostu na Wieprzu dojeżdżał 

drezyną, aby nadzorować pracę 
robotników kolejowych. Na tere-
nie należącym do kolei zbudowa-
ny został dom, w którym zamiesz-
kała rodzina Teterów. Tu w 1922 r. 
urodziła się Maria, gdzie upłynę-
ły jej najpiękniejsze lata dzieciń-
stwa. Mama od początki pobytu 
w Lubartowie umiejętnie godzi-
ła obowiązki domowe z kontynu-
owaną aktywnie pracą patriotycz-
no-kulturalną. Po szesnastu latach 
intensywnego życia zawodowe-
go i społecznego w Lubartowie, w 
1936 r. rodzice zaakceptowali pro-
pozycję nowego miejsca pracy oj-
ca w Leopoldowie, na linii kolejo-
wej Dęblin-Łuków. Po wojnie był 
jeszcze Toruń i Włocławek… Cór-
ka Maria w Warszawie uczęszcza-
ła do średniej i wyższej szkoły mu-
zycznej w klasie fortepianu. Swoją 
drogę zawodową wybrała, podej-
mując naukę w Studium Ekono-
miki i Organizacji Turystyki, które 

ukończyła dyplomem. Pracowa-
ła w Warszawskim Oddziale Prze-
wodnickim na stanowisku in-
struktora organizującego kursy i 
szkolenia dla warszawskich prze-
wodników. W przewodnictwie 
udzielała się też społecznie. Od 
1963 r. była przewodnikiem w ję-
zyku polskim i francuskim na Za-
mku Królewskim, w Łazienkach, 
Wilanowie, Żelazowej Woli, Łowi-
czu, Arkadii, Nieborowie. Za swo-
ją oddaną i sumienną pracę była 
wyróżniana i odznaczana. Bardzo 
ceniła otrzymaną Złotą Odzna-
kę Honorową Polskiego Towa-
rzystwa Turystyczno-Krajoznaw-
czego, Złotą Odznakę Honorową 
„Za Zasługi dla Warszawy”, Srebr-
ną Odznakę „Zasłużony Działacz 
Turystyki”. W Lubartowie kon-
takt z Marią Teter-Stankiewicz na-
wiązany został w 1993 r., kiedy 
to uczestniczyła w majowej uro-
czystości 450-lecia tego Miasta. 

Wówczas też wpisała się na listę 
członków Lubartowskiego Towa-
rzystwa Regionalnego. Odtąd ży-
wo interesowała się Lubartowem i 
pogłębiała więź z Towarzystwem, 
a gdy nadarzyła się okazja, wspo-
minała „cudowne lata” tu spędzo-
ne. W miarę możliwości uczest-
niczyła w kolejnych Jubileuszach 
Miasta i spotkaniach regional-
nych pod nazwą „Moje więzi z 
Lubartowem”. Jako członkini LTR 
wyróżniała się hojnością w płace-
niu rocznej składki. Jest autorką 
dwóch artykułów wspomnienio-
wych, opublikowanych w wydaw-
nictwie „Lubartów i Ziemia Lu-
bartowska” w latach 1996 i 2013. 
Świętej pamięci Maria Teter-Stan-
kiewicz była dotąd jedyną 100-let-
nią osobą, członkinią istniejącego 
i działającego 67 lat Lubartow-
skiego Towarzystwa Regionalne-
go. Pozostanie na długo w naszej 
wdzięcznej pamięci.      Maria Kozioł 

Lubartowskie Towarzystwo Re-
gionalne 1 listopada  po raz 
kolejny przeprowadziło zbiór-
kę na ratowanie starych gro-
bowców na cmentarzu para-
fialnym.  Była to już X kwesta. 
Wzięło w niej udział 56 osób, 
wolontariuszy i regionali-
stów, przedstawicieli lokalnych 
władz, radnych, dyrektorów i 
pracowników miejskich jedno-
stek, szkół, stowarzyszeń i or-
ganizacji, harcerzy, członków 
Chóru ZL i UTW. Zebrano re-
kordową sumę ponad 16,5  tys. zł 
(+ 1 euro). 
Trwa jeszcze zbiórka na konto 
LTR. Dlatego dokładną kwotę bę-
dzie można poznać po jej zakoń-
czeniu. Do końca listopada moż-
na wpłacać datki na konto LTR - nr 
rachunku bankowego: 10 8707 
0006 0003 4018 2000 0001.
Zarząd LTR wyraża głęboką 
wdzięczność wszystkim darczyń-
com. Każda wrzucona do puszki 
kwota posłuży do renowacji kolej-
nych pomników na lubartowskim 
cmentarzu. Do tej pory LTR odno-
wiło 25 grobowców, zniszczonych 
przez czas, często zapomnianych, 
pozbawionych opieki. Dzięki Pań-
stwa datkom mamy nadzieję na 
odrestaurowanie następnych, wy-
magających remontu pomników.

Osobne podziękowania kieruje-
my do wolontariuszy, którzy tego 
dnia kwestowali w różnych miej-
scach lubartowskiego cmentarza.  
To dzięki Państwa zaangażowaniu 
kwesta przyniosła taki efekt! Ser-
decznie za to dziękujemy.   Zarząd LTR

Hospicjum św. Anny w Lubartowie obchodziło 15-lecie istnienia. 6 listopada 
odprawiono Mszę św. w Bazylice św. Anny. Były też uroczystości w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury. 

O działalności hospicjum pisa-
liśmy w poprzednim numerze 
„Lubartowiaka”. Placówka jest 
przeznaczona dla osób chorych 
przeważnie na nowotwory, którzy 
znajdują się w terminalnym sta-
dium choroby. Przypominamy, że 
budowa hospicjum została zaini-
cjowana przez ś.p. ks. Prałata An-
drzeja Tokarzewskiego. W 2005 
roku zawiązał on Stowarzyszenie 
Hospicjum św. Anny. Pierwszym 
jego prezesem był Jan Czekierda. 
Obecnie jest nim Krzysztof Wią-
cek.  Placówka rozpoczęła swoją 
działalność 5 listopada 2007 roku 
jako Społeczny Zakład Opieki Ho-
spicyjnej im. Ks. Prałata Andrzeja 
Tokarzewskiego i przyjęła wów-
czas pierwszego pacjenta. Opieka  
jest zarówno stacjonarna w hospi-
cjum, jak i domowa. Od począt-
ku istnienia hospicjum do końca 
czerwca br. przyjęto 4290 pacjen-
tów. Kierownikiem hospicjum jest 
Jerzy Zbiciak. 

Budynek hospicjum już nie speł-
nia standardów XXI wieku doty-
czących opieki hospicyjnej. W pla-
nach jest rozbudowa hospicjum 
stacjonarnego. W tej chwili Sto-
warzyszenie Hospicjum św. An-
ny czeka na pozwolenie na budo-
wę tego obiektu. Mają być sale 1-2 
osobowe, każda z dostępem do 
toalety i łazienki.  Powstaną poko-

je dla rodzin, aby mogły czuwać 
przy chorym. Będą szatnie dla 
pracowników i wiele innych nie-
zbędnych pomieszczeń technicz-
nych. Są również plany zbudowa-
nia kaplicy oraz sali do spotkań i 
prowadzenia szkoleń dla wolon-
tariuszy i pracowników.  

15 rocznica utworzenia hospi-
cjum  była okazją do świętowania. 
Mszę świętą w bazylice odprawił 
ks. Andrzej Juźko. Następnie od-
były się uroczystości oficjalne w 
PMDK połączone z koncertem. Był 
czas na wspomnienia, refleksje i 
podziękowania dla instytucji i firm 

wspierających hospi-
cjum. Takie podzięko-
wanie otrzymało m.in. 
Miasto Lubartów, a ode-
brał je burmistrz Krzysz-
tof Paśnik. Zebrani go-
ście mieli możliwość 
posłuchać koncertu 
wokalistów Młodzieżo-
wego Studia Piosen-
ki PMDK. Wystąpił także 
Marcin Styczeń. Nie za-
brakło jubileuszowego 
tortu.                Sylwia Cichoń

Członkowie Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego wspominają 100-letnią Marię Teter-Stankiewicz. Za jej duszę 2 listopada 
odprawiono Mszę świętą w Bazylice św. Anny.
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Szlabany utrudniają życie Szlabany utrudniają życie 
właścicielom lokaliwłaścicielom lokali

Wybrano przedstawicieli Młodzieżowej 
Rady Miasta Lubartów 

Czy Spółdzielnia słusznie blokuje wjazd Czy Spółdzielnia słusznie blokuje wjazd 
na osiedle?  Mieszkańcy komentująna osiedle?  Mieszkańcy komentują

 Pod koniec października w lu-
bartowskich szkołach odbyły 
się wybory do Młodzieżowej Ra-
dy Miasta Lubartów. Zaintereso-
wanie młodzieży było ogromne, 
a frekwencja dopisała. W sumie 
uczniowie oddali 1760 głosów 
na 30 kandydatów. Ostatecznie 
do Młodzieżowej Rady Miasta  
wybrano 14 uczniów. 

Celem Młodzieżowej Rady 
Miasta będzie między innymi 
promowanie idei społeczeń-
stwa obywatelskiego, inte-
gracja i współpraca środowisk 
młodzieżowych, promocja 
kultury tworzonej przez mło-
dzież oraz działania na rzecz 
obrony praw ucznia i ochrony 
środowiska. 

- Chcę, aby młodzi lu-
dzie mieli wpływ na to, 
co się dzieje w mieście. 
Mam na myśli projek-
ty społeczne, wydarze-
nia, a także infrastruk-
turę. Chciałbym, aby 
Młodzieżowa Rada Miasta 
była elementem takiej do-
brej współpracy – podkreśla 
burmistrz Krzysztof Paśnik, 
który od początku wspie-
rał inicjatywę powołania 
Młodzieżowej Rady Mia-
sta Lubartów.  Zgodnie z 
regulaminem Przewodni-
czący Rady Miasta Lubar-
tów ma 30 dni na zwołanie 
pierwszego posiedzenia 

MRM. Kadencja rady trwa dwa la-
ta. W skład Młodzieżowej Rady 
Miasta weszli: Mateusz Kloc SP nr 
1;  Aleksandra Sojka SP nr 1;  Szy-
mon Gliwka SP nr 3; Aleksandra 
Kozak SP nr 3 ; Alicja Rydzewska SP 
nr 3; Aleks Petkowicz SP nr 4; Ma-
ciej Ciołecki II LO; Zuzanna Mitu-
ra II LO; Martyna Lal ZS nr 2 ; Ksa-
wery Rubach ZS nr 2; Kacper Sowa 
ZS nr 2; Karol Borzęcki RCEZ; Jakub 
Sykut RCEZ ; Kacper Wasak RCEZ. SC

Właściele oraz najemcy lokali użytkowych mieszczących sie przy ul. Lubelskiej, Cichej oraz 1 Maja skar-
żą się, że spółdzielcze szlabany ograniczyły prowadzenie przez nich  działalności. Brak dostępu do par-
kingu szczególnie uderzył w osoby starsze, które korzystają z tamtejszych zakładów leczniczych.

Sklepy, przychodnia, 
przedszkole bez parkingu
Mieszczące się przy ul. Lubel-
skiej, Cichej i 1 Maja zakłady, któ-
rych właściele wynajmują lokale 
od  spółdzielni lub są ich właści-
cielami, od lat prowadziły w tym 
miejscu swoją działalność, a ich 
klienci i pacjenci mieli zapewnio-
ny dostęp do pobliskiego parkin-
gu, który znajduje się na osiedlu. 
Sytuacja zmieniła się, gdy dwa lata 
temu Spółdzielnia Mieszkaniowa 
zamontowała osiedlowe szlaba-
ny. Wtedy dostęp do korzystania 
z parkingu utraciły między inny-
mi sklepy, lokale gastronomiczne, 
zakład fryzjerski i kosmetyczny, 
kwiaciarnia. A także przedszko-
le oraz placówki pedagogiczne i 
lecznicze.

- Dokonując wyboru miejsca dla 
prowadzenia działalności, pod-
mioty te brały pod uwagę obecność 
oraz bliskość ogólnodostępnego 
parkingu. Większość klientów loka-
li użytkowych to osoby zmotoryzo-
wane, dojeżdżające z całego mia-

sta czy powiatu. W realiach 
obecnych czasów, dostęp 
do  miejsc parkingowych 
przez klientów lokali jest 
jednym z czynników  wa-
runkujących powodzenie 
działalności gospodarczej 
– przekonują w rozmowie 
z "Lubartowiakiem".
Ich zdaniem wprowadze-
nie szlabanów drogo-
wych doprowadziło do 
znacznego ograniczenia 
możliwości prowadzenia 
działalności usługowych 
w budynkach przy ul. Lu-
belskiej, Cichej i 1 Maja 
oraz naruszenie interesu  
ekonomicznego  podmio-
tów prowadzących tam 

działalność gospodarczą.

"Ludzie o laskach na piechotę 
spod pobliskiej galerii"
Na brak bliskiego parkingu skarżą 
się między innymi pacjenci Cen-
trum Alergologii i Laryngologii. 
Poradnia mieszcząca się w bloku 
przy ul. Lubelskiej 79 rocznie ob-
sługuje około 20 tys. osób nie tyl-
ko z całego powiatu, ale  i z Ra-
dzynia Podlaskiegio, Łukowa, czy 
Parczewa. 

Rozgorzało w sieci po naszym 
artykule dotyczącym blokowa-
nia przez Spółdzielnię Mieszka-
niową wjazdu na osiedle. Z ko-
mentarzy, jakie się pojawiły się 
na naszym profilu na FB wyni-
ka, że osób, które nie mogą wje-
chać na osiedlowy parking jest 
coraz więcej.
W poprzednim numerze "Lubar-
towiak" pisał, że spółdzielnia blo-
kuje piloty uruchamiające szla-
ban nawet osobom posiadającym 
naklejone identyfikatory parkin-
gowe, jednak nie w sposób, w ja-
ki spółdzielnia chce. Taka sytuacja 
spotkała miedzy innymi miesz-
kankę bloku na osiedlu 1 Maja. 
Z naszych informacji wynika też, 

że niektórzy skierowali przeciw-
ko spółdzielni sprawę do sądu o 
naruszenie posiadania, ponieważ 
nie zgadzają się z decyzją o zablo-
kowaniu wjazdu. Po naszym arty-
kule w tej sprawie rozgorzało w 
sieci. - Bywam w Lubartowie w od-
wiedzinach przy ul. Cichej i w życiu 
nie widziałam tak oszlabowanego 
osiedla jak więzienie, nawet w War-
szawie na najbardziej ekskluzyw-

nych osiedlach nie są tak oszlabo-
wani z każdej strony masakra jakaś, 
myślę, że w żadnym innym mieście 
w kraju nie ma tak absurdalnej sy-
tuacji - komentuje na naszym pro-
filu facebookowym Ewa Rawska.
- Mężowi też zablokowali dwa sa-
mochody, a ma naklejkę za szy-
bą tyle, że nieprzyklejona. Kontak-
towaliśmy się w tej sprawie z KPP 
w Lubartowie i ich stanowisko jest 
jednoznaczne, że nie można przy-
klejać naklejek na przednią szy-
bę auta, gdyż grozi za to zabranie 
samochodu na lawetę. Pracowni-
cy spółdzielni w kwestii stanowiska 
policji odsyłają w tej sprawie do za-
rządu, a na pytanie kiedy można się 
spotkać z prezesem, dostaję infor-

macje, że pod koniec przyszłego ty-
godnia. Śmiech na sali... - pisze Na-
talia Kisiel.
- Nie tylko ta Pani ma problem, u 
mnie 3 kluczyki zablokowane od 
miesiąca – to kolejny komentarz, 
jaki pojawił się pod naszym arty-
kułem. Do naszej Redakcji zgłosiły 
się też kolejne osoby, które infor-
mowały, że złożyły w tej sprawie 
pozew sądowy przeciw SM.   (KW)

Pacjentami mieszczącego się 
obok zakładu zajmującego się ba-
daniem słuchu, są głównie osoby 
starsze i mające problemy z poru-
szaniem się, a także rodzice z ma-
łymi dziećmi. - Ludzie o laskach, z 
balkonikami  idą na piechotę spod 
galerii Topaz. Jest jeszcze ciepło, ale 
przyjdzie zima, lód, śnieg. Jak oni 
się przedostaną? - pytają najemcy 
tamtejszego lokalu.  

Kompromisowe rozwiązanie 
Niektórzy z przedsiebiorców już 
wcześniej apelowali do spółdziel-
ni w tej sprawie jeszcze przed 
wprowadzeniem zapór, jednak 
spółdzielnia na te prośby nie przy-
stała. Nie odpowiedziała też na 
pismo, jakie skierowała  na po-
czątku września bieżącego roku 
grupa właścicieli i najemców, któ-
rzy wspólnie postanowili rozwią-
zać ten problem, oczekując od 
spółdzielni współpracy i zrozu-
mienia.
Ich zdaniem  Zarząd Spółdzielni 
powinien brać pod uwagę intere-
sy wszystkich zainteresowanych,w 
tym osób prowadzących lokale 
oraz powinien kierować się zasa-
dą kompromisu.
 - W myśl przepisów prawa każde-
mu współwłaścicielowi przysługu-

je prawo do bezpośredniego  ko-
rzystania z całej rzeczy wspólnej, 
które jest ograniczone analogicz-
nym prawem pozostałych współ-
właścicieli – czytamy w piśmie 
skierowanym do spółdzielni.  
Właściciele i najemcy lokali pro-
ponują spółdzielni, aby szlabany 
pozostały otwarte w godzinach 
8.00-16.00. - Dostęp do osiedlowe-
go parkingu we wskazanych go-
dzinach spowoduje, że mieszkańcy 
osiedla nie będą odczuwali trud-
ności w zakresie parkowania, gdyż 
najczęściej występują one w godzi-
nach powrotu z pracy do miejsca 
zamieszkania – przekonują.
Wobec braku odpowiedzi i reak-
cji ze strony spółdzielni najemcy 
oraz właściciele lokali przy ul. Lu-
belskiej, Cichej i 1 Maja o zajęcie 
stanowiska w sprawie ogranicze-
nia parkowania zwrócili się ostat-
nio do  burmistrza, starosty, wo-
jewody oraz  Rzecznika Małych i 
Średnich Przedsiębiorstw.
- Problem jest mi znany od dłuższe-
go czasu. W mojej ocenie potrzeb-
ny jest tutaj kompromis uwzględ-
niający m.in. racje przedsiębiorców 
– mówi burmistrz Lubartowa 
Krzysztof Paśnik.
Do tematu wrócimy w kolejnym 
wydaniu „Lubartowiaka”.     KW



LUBARTOWIAK  NR 21 [888] •  10 listopada 20224 AKTUALNOŚCI

Marek Kościkiewicz, założyciel zespołu De Mono i autor kultowego utworu „Statki na niebie”, wystąpi w Lubartowie 25 listopada. To w naszym mieście gitarzysta, 
wokalista, producent i autor tekstów będzie świętował 35 -lecie swojej pracy twórczej. Na lubartowskiej scenie pojawi się też warszawska formacja NoVela, której 
kariera nabrała rozpędu właśnie dzięki współpracy z artystą.

Legenda polskiej sceny muzycznej wystąpi w Lubartowie
W tym roku świętuje Pan 35 lat  
pracy artystycznej. Z tej okazji 
25 listopada odbędzie się kon-
cert między innymi w naszym 
mieście. Dlaczego Lubartów? 
Podobno stawia Pan teraz na 
kameralne sale i bliski kontakt z 
publicznością... 
Lubartów jest wyborem Michała 
Bigoraja, z którym współpracuję 
i to on zaproponował mi to miej-
sce. Od razu się zgodziłem. Je-
stem pierwszy raz w Lubartowie. 
To prawda, że stawiam na kame-
ralność, wynika ona ze sposobu, 
w jaki teraz gramy. Tą trasę kon-
certową traktuję  jako projekt au-
torski. Wielkość sali ma znaczenie 
do nawiązania lepszego kontaktu 
z publicznością. Myślę, że będzie 
przestrzeń do opowiedzenia hi-
storii związanych z każdą piosen-
ką. Jeżeli będą pytania z sali i chęć 
nawiązania kontaktu, jestem na to 
przygotowany. 

Jakie jeszcze miasta pojawią się 
na mapie tej jubileuszowej tra-
sy koncertowej? 
Z racji tego, że minęło równo 35 
lat od wydania pierwszej płyty 
„Kochać inaczej”, trasę rozpoczą-
łem w tym roku. Część koncertów 
już się odbyła, część została prze-
niesiona na kolejny rok z dwóch 

powodów. Po pierwsze jestem te-
raz dodatkowo skupiony na pra-
cy nad moją płytą, która ma uka-
zać się jeszcze w tym roku. Będzie 
się ona składała z nowych aranża-
cji dla  kilku znanych moich prze-

bojów, które napisałem dla De 
Mono, zaś druga część to piosen-
ki premierowe takie jak na przy-
kład „Pod prąd”. Obecnie pracuję 
też nad książką, w której opisuję 
ten czas, kiedy powstał zespół De 
Mono, potem firma Zic Zac, którą 
prowadziłem oraz pismo „Machi-
na”. To będą lata 90 do roku 2000. 

Będę zahaczał o swoje dzieciń-
stwo, o to jak to się stało, że robię 
to, co robię. Będę też mówił tro-
chę o czasach współczes-
nych. Będzie to książka o 
branży muzycznej, ale w 
kontekście mojej pracy z 
innymi artystami, ale też 
pracy kompozytorskiej 
oraz nad tekstami. Bę-
dzie sporo zdjęć, teksty, 
które uważam za najbar-
dziej wartościowe. Dlate-
go w tym roku tych kon-
certów jest może mniej, 
ale nie ukrywam, że jest 
to trudny czas do  gra-
nia koncertów, ekonomia 
rządzi się swoimi prawa-
mi. Mam nadzieję, że sy-
tuacja na wiosnę trochę 
się unormuje i ruszymy 
ponownie.
Z okazji jubileuszu od-
świeżył Pan także wer-
sję kultowego utworu „Statki na 
niebie”, którego jest Pan kom-
pozytorem i autorem tekstu. 
Czy usłyszymy go na naszej lu-
bartowskiej scenie w Pana wy-
konaniu? 
„Statki na niebie” oczywiście bę-
dą, ponadto będzie można usły-
szeć największe przeboje, które 
napisałem dla De Mono: „Znów je-
steś ze mną”, Kamień i Aksamit”, 
„Moje miasto nocą” , „Kochać ina-
czej”. Będzie też repertuar, który 
pisałem dla innych artystów - Ant-
ka Smykiewicza „Pomimo Burz”, 
Rafała Brzozowskiego „Tak blisko”, 
czy Krzysztofa Cugowskiego „De-
mony wojny”. 
Jak powstają Pana piosenki? 
Kocham muzykę, śledzę na bie-
żąco polski rynek i to, co się dzie-
je na świecie. Jestem wychowany 
na najlepszej muzyce z lat 80, 90, 

kiedy to był złoty okres 
dla muzyki mainstre-
amowej, popularnej. 
Czasami jakiś impuls 
powoduje, że biorę 
smartfona i nagrywam 
jakiś motyw. Najpierw 
powstaje muzyka, cza-
sami zaczyna się od ja-
kiegoś instrumentu. 
Często mając w ręku gi-
tarę, pojawia mi się w 
głowie jakiś fajny mo-
tyw. Wtedy od razu za-
czynam do niego ukła-
dać melodię, potem 
aranżacja, praca stu-
dyjna, którą bardzo lu-
bię. Na końcu linia me-

lodyczna, do której piszę tekst, co 
jest procesem bardzo wyczerpu-
jącym.

Jak zmienił się rynek muzyczny 
na przestrzeni tych 35 lat? Czy 
artystom jest obecnie łatwiej?
Myślę, że jest tak samo. W każdym 
momencie są inne narzędzia, inne 
środki, inne możliwości promocji, 
marketingu. Oczywiście przeszli-
śmy od tamtych lat dużą rewolu-
cję technologiczną, bo zaczynali-
śmy od kaset magnetofonowych i 
walki z piractwem, bo było łatwo 
je kopiować, podrabiać. Na chwi-
lę płyty kompaktowe zrobiły nam 
dużo dobrego, bo była to techno-
logia, która pozwalała na to, żeby 
z tym piractwem się zmierzyć, ale 
okazało się, że nie na długo. Dzi-
siaj mamy zupełnie inne pola do 
prezentacji muzyki, bo jest inter-
net. Z jednej strony teraz jest dużo 
łatwiej zaprezentować się nieza-
leżnym wykonawcom, jest więcej 
gatunków muzycznych, więcej 

nisz muzycznych. Łatwiej jest też 
wyszukać piosenki, które są nam 
bliskie. Mamy nieograniczony do-
stęp do muzyki zagranicznej, kie-
dyś tych piosenek szukaliśmy w 
Radiu Luxembourg, później by-
liśmy zdani na prezenterów mu-
zycznych, którzy przywozili pły-
ty i nam te piosenki prezentowali, 
często kreując pewne mody. Jest 
olbrzymia konkurencja, nagranie 
płyty na dobrym poziomie jest 
dzisiaj możliwe już w warunkach 
domowych. Dziennie trafia do 
sieci kilkadziesiąt tysięcy nowych 
piosenek. Umiejętność pokazania 
swojej osobowości czy siebie jest 
niezwykle ważna i to ona często 
decyduje o sukcesie. Nie zawsze 
liczy się jakość muzyki, a często to, 
kim jest artysta, który ją sprzedaje.

Porozmawiajmy teraz o forma-
cji NoVela, która również zagra 
na lubartowskiej scenie 25 li-
stopada. Kariera warszawskiej 
grupy nabrała rozpędu za spra-
wą współpracy właśnie z Panem 
oraz słynnym tekściarzem Mar-
kiem Dutkiewiczem. Może Pan 
powiedzieć o tym coś więcej?
Lubię współpracować z młodymi, 
dobrymi wykonawcami. Zawsze 
się cieszę, jak jest taka propozycja. 
Pomimo, że tego czasu jest nie-
wiele, staram się go gospodaro-
wać tak, aby odpowiedzieć na taki 
sygnał. Zespół NoVela gra muzy-
kę, którą rozumiem, która jest 
mi bliska. Okazało się, że mamy 
wspólnych idoli z lat 80, 90. Dzięki 
tej formacji miałem też okazję ro-
bić coś wspólnie z Markiem Dut-
kiewiczem, z którym się znamy od 
lat.         Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

bilety na

Marek Kościkiewicz to artysta, 
o którym można śmiało napi-
sać: „człowiek orkiestra”. Zało-
życiel i pierwszy lider zespo-
łu De Mono. Autor muzyki i 
tekstów do największych hi-
tów tej, zasłużonej dla polskiej 
muzyki, formacji. Kompono-
wał i pisał teksty także dla wie-
lu uznanych muzyków, choćby 
Krzysztofa Cugowskiego, Ar-
tura Gadowskiego czy zespo-

łu Varius Manx. Ponadto jest 
gitarzystą, wokalistą, produ-
centem muzycznym, twórcą 
plakatów, teledysków a także 
ikonicznych dla polskiej mu-
zyki logotypów i okładek. Za-
łożyciel legendarnej wytwór-
ni fonograficznej Zic-Zac oraz 
pomysłodawca kultowego ma-
gazynu „Machina”. Sprawny bi-
znesman i malarz. W tym ro-
ku, wraz z towarzyszącym mu 

zespołem uznanych muzy-
ków, będzie koncertował w 
Lubartowie i Radzyniu w ra-
mach świętowania 35-lecia 
swojej działalności artystycz-
nej. Wśród utworów zapre-
zentowanych podczas koncer-
tów znajdą się m.in.: „Statki na 
niebie“, „Znów jesteś ze mną“, 
„Kochać inaczej”, „Kamień i ak-
samit“, „Dwa proste słowa“, „Tyl-
ko błękit“, „Pomimo burz”, „Tak 

blisko”, „Ona jest ze snu” czy 
„Szczęśliwego Nowego Jor-
ku“. W programie koncertu po-
jawią się także nowopowsta-
łe piosenki, w tym utwór „Pod 
prąd”, który swoją premierę 
miał 30 września, a która zapo-
wiada planowaną na ten rok 
nową płytę. Bilety na koncer-
ty można nabyć tutaj: www.
ebilet.pl/artysta/marek-kos-
cikiewicz/



LUBARTOWIAK  NR 21 [888] •  10 listopada 2022 5AKTUALNOŚCI

Rozmowa z Dominiką Dmowską i Janem Niedzielskim Rozmowa z Dominiką Dmowską i Janem Niedzielskim 
z zespołu NoVelaz zespołu NoVela

Zespół No Vela wystąpi 25 listopada o godz. 19.00 w sali kina Lewart. Będzie to support przed występem Marka Kościkiewicza – założyciela i pierwszego lidera 
zespołu De Mono. Pochodzący z Warszawy zespół NoVela swoją twórczością nawiązuje przede wszystkim do światowego pop rocka z najlepszych dla gatunku lat 80, 
ale i do melodyjnego rocka charakterystycznego dla polskiej muzyki wczesnych lat 90. 

Czy spodziewaliście się, że bę-
dziecie współpracować z legen-
dami polskiej sceny muzycznej? 
Absolutnie nie. Zdarzało mi się 
słyszeć w wywiadach z różnymi 
artystami, że po wielu latach pra-
cy mieli okazję zagrać wspólny 
koncert. Ja się wychowałem na 
polskiej muzyce rockowej, popro-
ckowej lat 90. Był to okres świet-
ności zespołu De Mono. Pamię-
tam, że jako dziecko słuchałem 
tych utworów, oglądałem teledy-
ski w nowo powstających progra-
mach muzycznych w telewizji. W 
życiu nie sądziłem, że będziemy 
współpracować. Łączą nas wspól-
ne inspiracje, mamy wspólnych 

idoli między innymi zespół INXS. 
Siłą rzeczy musiała powstać pio-
senka, która nawiązuje do tych 
czasów i do tych wykonawców.

Kiedy powstał zespół i jaki jest 
Wasz dorobek artystyczny?
Zespół powstał w 2019 roku. 
Chwilę później jak rozpoczęły się 
nagrania do pierwszej płyty, za-
częła się pandemia, więc trochę 
to skomplikowało proces jej wy-
dania. Dopóki nie mogliśmy grać 
koncertów, wydawaliśmy single, 
nagrywaliśmy teledyski. Dopiero, 
gdy pojawiła się możliwość wy-
stępów na żywo, zaczęliśmy się 
pokazywać od tej strony. Na kon-

cie mamy pełną debiutancką pły-
tę, ale również epkę.
Jaki gatunek muzyki gracie?
Ja zawsze mówię, że to szeroko 
pojmowany pop - rock z dużą iloś-
cią funku. Zmieniamy, modyfiku-
jemy, ale staramy się, aby zawsze 
to echo lat 80 i 90 się pojawiało.
Co zagracie na koncercie w Lu-
bartowie?
Na koncercie w Lubartowie bę-
dzie można usłyszeć utwory z na-
szej  najnowszej płyty, ale też naj-
nowszy singiel, który wychodzi 
właśnie   dzisiaj (28 października). 
Piosenka "Chwilę Ciebie mam" to 
absolutnie premierowa historia i 
na pewno zagramy to w Lubarto-

wie. Utwór ten jest pierwszym 
wydanym od czasu premie-
ry minialbumu (tzw. epki), któ-
ry na rynku pojawił się 13 maja 
tego roku. Głównym utworem 
promującym to wydawnictwo 
była tytułowa kompozycja „18 
łez", napisana właśnie przez 
Marka Kościkiewicza, do której 
tekst napisał Marek Dutkiewicz. 
Po raz pierwszy ci dwaj legen-
darni twórcy zdecydowali się 
na współpracę. Ponadto Ma-
rek Kościkiewicz napisał dla nas 
jeszcze jeden utwór (tekst i mu-
zyka do utworu „Już czas”) i był 
producentem wydawnictwa.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Seniorzy z LOK na koncercie muzyki przedwojennejSeniorzy z LOK na koncercie muzyki przedwojennej
Podczas koncertu seniorzy usły-
szeli solistów operowych, któ-
rym towarzyszyła Orkiestra Księż-
niczek Tomczyk Art, składająca 
się z wybitnych artystek młode-
go pokolenia, występujących na 
co dzień z najlepszymi orkiestra-
mi i dyrygentami w Polsce i Eu-
ropie. Było też można zobaczyć 
wielokrotnie nagradzane gwiaz-
dy polskiego i międzynarodowe-
go baletu oraz laureatów mię-
dzynarodowych konkursów 
muzycznych, wirtuozów skrzy-
piec, fortepianu, solistów polskiej 
estrady, artystów występujących 
w największych polskich i świato-
wych salach koncertowych, filhar-

monicznych oraz operowych. 
W CSK seniorzy obejrzeli koncert 
muzyki przedwojennej. Wystąpi-
li między innymi: Anna Cieresz-
ko, Karolina Jędrzejczyk, Tomasz 
Tracz, Andrzej Tulik, Piotr Łu-
kaszczyk, Maciej Gogołkiewicz.
Usłyszeli przeboje, perły polskiej 
piosenki, utwory filmowe i ope-
retkowe czasów międzywojen-
nych. Zabrzmiały między inny-
mi: „Miłość ci wszystko wybaczy”, 
„Umówiłem się z nią na dziewią-
tą”, „Ada! To nie wypada!”, „Powróć-
my jak za dawnych lat”, „Tango mi-
longa”, „Ostatnia niedziela” i wiele, 
wiele innych niezapomnianych 
melodii. Nie zabrakło także po-

pisowych tang oraz czardaszy w 
wykonaniu niezwykłych artystów 
młodego pokolenia. Były melo-

die z repertuaru Hanki Ordonów-
ny, Eugeniusza Bodo, Toli Mankie-
wiczówny, Jana Kiepury i innych.
 - Kolejny nasz wspólny wyjazd z se-
niorami był bardzo  udany. Uczest-
nicy  byli zrelaksowani i zadowo-
leni. Dziękuję wszystkim za miłe 
spędzone chwile, ciepłe słowa uzna-
nia i podziękowania. Dołożę wszel-
kich starań, żeby nasi seniorzy z Lu-
bartowa miło i przyjemnie spędzali 
czas w Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury i na wspólnych wyjazdach kul-
turalno – edukacyjnych – Anna Bo-
rzęcka koordynator „Klubu Senior 
+” w Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury.

      SC

Minęło już 100 lat! Znów mamy lata 20. Przeżyjmy to jeszcze raz, wróćmy wspomnieniami do najpiękniejszych polskich piosenek. Taką okazję 29 października 
mieli seniorzy z „Klubu Senior+” w LOK. Wybrali się oni do Centrum Spotkania Kultur w Lublinie, aby  obejrzeć koncert „Lata 20., Lata 30. Koncert muzyki 
przedwojennej” .
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Projekt filmowy „(Nie)znane Projekt filmowy „(Nie)znane 
miejsca Lubelszczyzny”miejsca Lubelszczyzny”

Muzeum w Kozłówce Muzeum w Kozłówce 
obchodziło 78  urodzinyobchodziło 78  urodziny

Spotkanie z Magdą Stachulą Spotkanie z Magdą Stachulą 
w bibliotece w bibliotece 

Wypleć swój kwietnik Wypleć swój kwietnik 
– warsztaty dla dorosłych– warsztaty dla dorosłych

Hip-hop dla dorosłych Hip-hop dla dorosłych 
– nowe zajęcia– nowe zajęcia

Przypominamy, że projekt „(Nie)
Znane miejsca Lubelszczyzny – 
historia zapisana na taśmie filmo-
wej” to cykl spotkań filmowych 
połączonych z prelekcjami przed 
każdym seansem. Koordynatorem 
projektu jest Łukasz Studziński.
Główną ideą pokazów jest zapre-
zentowanie dorobku filmowego 
ukazującego piękno miejsc Lubel-
szczyzny na tle historii i wydarzeń 
historycznych.
Realizując cykl -„(Nie)Znane miej-
sca Lubelszczyzny – historia zapi-
sana na taśmie filmowej”, organi-
zatorzy chcą ukazać rolę historii 
we współczesnej kulturze – szcze-
gólnie tej lokalnej. Ukazać piękno 
Lubelszczyzny, która zainspirowa-
ła reżyserów, aby swoje produkcje 
zrealizowali właśnie tutaj.
Projekt   dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury 
– państwowego funduszu celo-

wego. Ostatnie  wydarzenie od-
będzie się  26 listopada o godz. 
17:30. Będzie to prelekcja Witolda 
Dąbrowskiego – aktora i muzyka, 
opowiadacza historii, związane-
go z teatrami Scena 66 oraz Teatr 
NN. O godz. 18:00 prezentacja fil-
mu „Wiosna 1941”. Tego dnia za-
planowano spotkanie i rozmowę z 
Marią Pakulnis – aktorką filmową, 

teatralną i telewizyjną, na zakoń-
czenie Koncert Polskiej Muzyki 
Filmowej. Wystąpi Trio Instrumen-
talne – Natalia Kozub (skrzypce), 
Mirosław Kozub (wiolonczela), Al-
fred Kędziora (fortepian) oraz wo-
kalistka Sylwia Kawecka – sopran.
Ilość miejsc ograniczona. Udział 
jest bezpłatny.

SC

W Lubartowskim Ośrodku Kultury realizowany jest  projekt „(Nie)Znane miejsca Lubelszczyzny 
– historia zapisana na taśmie filmowej”. Ostatnie wydarzenie w ramach tego projektu odbędzie się 
26 listopada. 

Lubartowska biblioteka zaprasza 
Czytelników, którzy w książkach 
szukają dreszczyku emocji i silnych 
wrażeń na spotkanie z Magdą Sta-
chulą - autorką bestsellerowych 
thrillerów psychologicznych i kry-
minałów. Klimat grozy, niezwykła 
fabuła, niepokój, tajemnica i zbrod-
nia to jest właśnie to, co charakte-
ryzuje książki tej pisarki. Jeśli ktoś 
chce spędzić z nią wieczór w biblio-
tece – placówka zaprasza. 15 listo-
pada, godzina 17.00, ul. Lubelska 
36, czytelnia I piętro.

Makrama jest techniką wiązania 
sznurków, za pomocą której mo-
żemy wykonać m.in. różnorod-
ne dodatki do naszych wnętrz. 
Wszystkie węzły powstają za po-
mocą dłoni - bez użycia szydełka, 
drutów czy igieł. Podczas warszta-
tów uczestnicy nauczą się wiązać 
podstawowe węzły oraz własno-
ręcznie wykonają kwietnik, który 
zabiorą do domu. Ponadto pozna-
ją rodzaje sznurków, dowiedzą się, 
jak je dobierać pod kątem pracy, 
którą chcą wykonać. Na warszta-
ty można przynieść swoją donicz-
kę, aby wypleść idealnie pasują-

cy do niej kwietnik. LOK zaprasza 
5 grudnia (poniedziałek) godz. 
18:00 / zajęcia trwają do 2 godzin. 
Koszt udziału: 45 zł, w tym mate-
riały oraz rozgrzewająca herba-
ta (płatności należy dokonać po 
potwierdzeniu zapisania na listę). 
Ilość miejsc 10, wiek uczestników: 
18+. Zapisy prowadzone są do 27 
listopada. Prowadząca: Agnieszka 
Karpińska  (e-mail: wspolpraca@
loklubartow.pl
telefon: 81 855 22 42). Warunkiem 
udziału jest zgłoszenie uczestni-
ctwa, wypełnienie karty uczestni-
ka oraz dokonanie płatności.

W Lubartowskim Ośrodku Kultury prowadzone są nowe zajęcia - ta-
niec nowoczesny dla dorosłych. Do udziału zaprasza Szkoła Tań-
ca Dance Mania. Taniec jest przeznaczony dla Pań i Panów chcących 
podjąć aktywność ruchową i wyrazić swoje emocje poprzez taniec.
Zajęcia odbywają się w czwartki godz. 20:00 – 21:00. Koszt udziału 60 
zł na miesiąc. Zapisy tel. 515 646 084.

Muzeum Zamoyskich w Kozłów-
ce świętowało 78- lecie istnienia.  
4 listopada 1944 roku pałac w Ko-
złówce, wraz z przyległymi oficyna-
mi i parkiem, decyzją Resortu Rol-
nictwa i Reform Rolnych Polskiego 
Komitetu Wyzwolenia Narodo-
wego został przekazany Minister-
stwu Kultury i Sztuki  i tak powsta-
ło pierwsze Narodowe Muzeum na 
ziemiach wyzwolonych spod oku-
pacji hitlerowskiej. 
Muzeum z okazji swojego święta 
zorganizowało 6 listopada Dzień 
Otwartych Drzwi.  Tego dnia pałac  
można było zwiedzać swobodnie, 
w towarzystwie dam i kawalerów 
w stylowych strojach, spędzając 
w pomieszczeniach więcej czasu. 
Zainteresowani mogli bezpłatnie 
wejść do Kaplicy, Powozowni i Ga-
lerii Sztuki Socrealizmu.

Foto: Muzeum w Kozłówce
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Uchwyć jesiennyUchwyć jesienny
LubartówLubartów
Do 30 listopada Lubartowski 
Ośrodek Kultury czeka na zdjęcia 
w  kolejnej edycji konkursu foto-
graficznego „Lubartów w jesien-
nym kadrze”. W konkursie  mogą 
wziąć udział uczniowie szkół pod-
stawowych i średnich oraz osoby 
dorosłe, z terenu powiatu lubar-
towskiego. Organizatorzy  zachę-
cają do odkrywania zakątków na-
szego miasta. 
Co należy zrobić?
- zrób zdjęcie Lubartowa w jesien-
nej szacie

- dodaj je pod postem  na facebo-
oku LOK
- wraz ze zgodą RODO wyślij na 
maila: konkursylok@gmail.com 
Czekają cenne nagrody ufundo-
wane m.in. przez firmę BookSale.
pl oraz wydruki zwycięskich prac. 
Fotografia z największą liczbą la-
ików otrzyma dodatkowe wyróż-
nienie.
Regulamin oraz więcej informacji 
na stronie www.loklubartow.pl

AK

Artystyczne otrzęsiny w PMDK

Wrzuć słodycze  
w świątecznej akcji

Dzień Seniora w Gminie Lubartów

Lubartowski Ośrodek Kultury dołączył do Lubartowskiej Akcji Świątecz-
nej Pomocy Polakom na Wschodzie. W holu placówki znajduje się spe-
cjalne pudełko, do którego można wrzucać słodycze. Akcja trwa w LOK 
do 20 listopada.

 Dwa integracyjne spotkania w 
ramach „Otrzęsin” dla najmłod-
szych wychowanków  zorgani-
zowano 24 i 27 października w 
Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w Lubartowie. 
Specjalnie dla nich nauczycie-
le wszystkich pracowni przygo-
towali wyzwania artystyczne, aby 

każdy nowy wychowanek PMDK 
mógł więcej dowiedzieć się o tym, 
co dzieje się na innych zajęciach i 
spróbować swoich sił we wszyst-
kich dziedzinach.
Na początku wszyscy zgromadze-
ni otrzymali zadanie, aby wspól-
nie stworzyć kolorową, jesien-
ną scenografię - ubrać papierowe 
drzewa w kolorowe liście. Kiedy 
po kilkunastu minutach na scenie 
pojawiła się scenografia, cała wi-
downia przystąpiła do kolejnych 
wyzwań. Dominika Kłębukow-
ska-Wąchocka nauczyła całą sa-
lę śpiewać piosenkę „Do PMDK-u 
z nami chodź”, Piotr Grymuza 
sprawdził koncentrację widow-
ni na muzyce i pauzie. Natomiast 
Jola Grabowska zabrała wszyst-
kich w taneczną podróż na Dziki 
Zachód. Swoje „pięć minut” mia-
ła też pracownia teatralno-me-
dialna:  Dominika Trykacz prze-
ćwiczyła z całą widownią ruch 
kartki papieru, a Kino Bambino za-

prezentowało najnowszy film pt. 
„Gwiezdne salto”, zrealizowany 
przez Zofię Dybałę, Wiktorię Drąg, 
Floriana Belniaka, Gabriela Dejko, 
Rafała Iwanka, Kacpra Niećko, Ma-
teusza Radomskiego i Antoniego 
Wąchockiego na zajęciach z  Ur-
szulą Bednarczyk. Na zakończenie 
wszyscy wspólnie zaśpiewali pio-

senkę, a nauczyciele dokonali pa-
sowania na wychowanka PMDK i 
rozdali słodkie pamiątki tego wy-
darzenia.

Foto: Rafał Iwanek, Urszula Bednarczyk

W świetlicy wiejskiej w Nowo-
dworze 20 października osoby w 
wieku 60 lat i więcej, mieszkańcy 
Gminy Lubartów obchodzili swoje 
święto. W uroczystym spotkaniu 
wzięli udział uczestnicy projektu 
„Zwiększenie dostępu do usług 
społecznych w gminie Lubartów” 
oraz zaproszeni goście. Wójt gmi-
ny Lubartów Krzysztof Kopyść zło-
żył serdeczne życzenia wszystkim 
starszym mieszkańcom gminy. 
Do życzeń z wiązanką pieśni i pio-
senek dołączyła się kapela lu-
dowa „Lubartowiacy”, działająca 
przy Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury, która skutecznie zachęci-
ła do wspólnego śpiewania i tań-
ca. Część artystyczną w spektaklu 
„Rzepka” J.Tuwima we współczes-
nym wydaniu zaprezentowała 
młodzież skupiająca się przy  bi-
bliotece w Skrobowie. Dopełnie-
niem spotkania był poczęstunek 
przygotowany przez Zakład Ak-
tywności Zawodowej w Kocku i 
Koło Gospodyń Wiejskich w No-

wodworze. Nad przebiegiem uro-
czystości czuwali liderzy Klubów 
Seniora w Baranówce, Nowodwo-
rze i Szczekarkowie wraz z pra-
cownikami GOPS i GBP w Lubar-
towie. Wydarzenie zrealizowane 
zostało w ramach projektu „Zwięk-
szenie dostępności do usług spo-

łecznych w Gminie Lubartów”. 
Działanie 11.2 Usługi społeczne i 
zdrowotne w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Lubelskiego na lata 
2014-2020 współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego.
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Kolorowy mural powstał w Przedszkolu 
Miejskim nr 4

Jedyneczka na Rajdzie Jedyneczka na Rajdzie 
PrzedszkolakówPrzedszkolaków

Konkurs plastyczny Konkurs plastyczny 
w bibliotecew bibliotece

„Muzeum w pudełku” w SP 3„Muzeum w pudełku” w SP 3

„Poćwicz ze mną” – zajęcia dla rodziców „Poćwicz ze mną” – zajęcia dla rodziców 
w Przedszkolu nr 5w Przedszkolu nr 5

Dzieci z Przedszkola Miejskiego 
Nr 1 w Lubartowie 13 październi-
ka wyruszyły na Rajd Pieszy Przed-
szkolaków. W tym roku trasa pro-
wadziła na Rodzinne Ogródki 
Działkowe „Zielony dół”. Mali raj-
dowcy, wyposażeni w akcesoria 
służące do poznawania przyro-
dy, obserwowali środowisko na-

turalne w jesiennej szacie. Rozpo-
znawały nazwy drzew, owoców i 
warzyw. Za wytrwałość podczas 
przemarszu na uczestników cze-
kała nagroda w postaci wspól-
nego pikniku. To był dzień pełen 
wrażeń i pięknych  doznań. Do zo-
baczenia za rok podczas kolejnej 
wyprawy.                        Przedszkole Nr 1

Mural z bajkowymi postaciami ze świata przyrody ozdobił ścianę budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 4. Uroczyście odsłonięto go 27 października.

– Mural, który nosi nazwę „Hej 
Przedszkole ukochane”, powstał po 
to, aby cieszyć oczy naszych przed-
szkolaków i sprawić im radość – 
mówi Iwona Kożuchowska, dyrek-
tor Przedszkola Miejskiego nr 4 i 
inicjatorka tego pomysłu. – Ma on 
też pełnić funkcję dydaktyczną, bo z 
tej ilustracji dzieci będą się uczyć o 
świecie przyrody, zwierzętach, rośli-
nach oraz kształcić poczucie estety-
ki – dodaje.
Mural wykonały lokalne artystki 
– Małgorzata Wronowska i Edy-
ta Weremczuk, pomagały nauczy-
cielki, pracownicy przedszkola 
oraz rodzice.
– Mural pokazuje, że nasze przed-
szkola są otwarte, serdeczne i kolo-
rowe. Chcemy upiększać przestrzeń 

w naszych placówkach – mó-
wił podczas spotkania burmistrz 
Krzysztof Paśnik.
Przedszkole planuje już powsta-
nie kolejnego muralu na ścianie 
od strony placu zabaw. Mają go 

namalować dzieci pod okiem do-
rosłych. To już kolejna tego typu 
inicjatywa przedszkola. Wnętrze 
placówki również zdobią koloro-
we, pełne bajkowych postaci ścia-
ny.                                Katarzyna Wójcik

Szkoła Podstawowa nr 3 w Lubar-
towie bierze  udział w projekcie 
„Muzeum w pudełku” prowadzo-
nym przez Muzeum Historii Ży-
dów Polskich POLIN w Warszawie.
"Muzeum w pudełku" to nowo-
czesne narzędzie edukacyjne – 
minikolekcja muzealna "w pudeł-
ku", która jest dostarczana do szkół 
w całej Polsce, aby w sposób atrak-
cyjny i aktywny uczyć o elemen-

tach kultury i historii polskich Ży-
dów. - Projekt "Muzeum w pudełku"  
jest skierowany do klas IV- VI. Dzie-
ci biorą udział w warsztatach, pod-
czas których  poznają kulturę ży-
dowską, różne religie, to także lekcja 
tolerancji. Będą też warsztaty dla 
klas ósmych o kulturze Żydów Lu-
belszczyzny - mówi nauczycielka 
SP3 i koordynatorka projektu Bar-
bara Zegar. Katarzyna Wójcik

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Adama Mickiewicza w Lubarto-
wie przy ul. Lubelskiej 36 zaprasza 
do udziału w konkursie plastycz-
nym „W fabryce Świętego Miko-
łaja”. Konkurs skierowany jest do 
przedszkolaków 
i uczniów klas I-
-III szkól podsta-
wowych, znaj-
dujących się na 
terenie powiatu 
lubartowskiego. 
Aby wziąć udział 
w konkursie, na-
leży samodziel-
nie wykonać pra-
cę plastyczną na 
wyżej wymienio-
ny temat, w for-
macie nie więk-
szym niż A3 i 
dostarczyć ją do 
Biblioteki Głów-
nej przy ul. Lu-
belskiej 36, Filii nr 
1 przy ul. 3 Maja 
24a i Filii nr 2 przy 
ul. 1 Maja 66/74. 
Na prace konkur-
sowe organizato-

rzy czekają do 30 listopada. Wy-
niki zostaną ogłoszone 6 grudnia. 
Regulamin konkursu dostępny na 
stronie biblioteki. Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody.

Zajęcia dla rodziców prowadzone 
metodą ruchu rozwijającego Wero-
niki Sherborne. "Poćwicz ze mną!" 
zorganizowano w czwartek 27 paź-
dziernika w najmłodszej grupie 
"Żabek". Były to otwarte zajęcia ru-
chowe dla rodziców. Celem spotka-
nia było uświadomienie rodzicom 
obopólnych korzyści płynących ze 
wspólnej zabawy z dziećmi, przy-
bliżenie metody ruchu rozwijające-
go Weroniki Sherborne jako jeszcze 
jednego sposobu stymulowania 
rozwoju dziecka w przedszkolu i w 
domu. Opracowany przez Weronikę 
Sherborne system ćwiczeń wywo-
dzi się z naturalnych potrzeb dzie-
cka, zaspokajanych w kontakcie z 
dorosłym. Stosowanie tej metody 
uczy nawiązywać kontakt emocjo-
nalny i wzrokowy oraz współdzia-
łania z partnerem. Rozwija poczu-
cie bezpieczeństwa i zaufania do 
rodziców. Kształtuje orientację w 
przestrzeni, świadomość własnego 
ciała. Ze względu na prostotę, natu-
ralność i możliwość stosowania jej 
w każdych warunkach, jest to meto-
da dla każdego.  KJ
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 Swoją przygodę zaczęliśmy 
wcześnie rano od wyruszenia do 
stolicy pod opieką wychowaw-
ców:  Katarzyny Radomskiej i  Mar-
cina Świderka oraz  Małgorzaty 
Czarnieckiej i  Urszuli Żurawskiej. 
Po dotarciu na miejsce pierwszym 
punktem programu było zwiedza-
nie Warszawskich Łazienek, a na-
stępnie Starówki oraz zabytków 
Stolicy. Uczestniczyliśmy w intere-
sującej lekcji historii, której udzie-
liła nam pilot i przewodnik pani 
Katarzyna. Udało nam się również 
odwiedzić „MAGIC MIND MUSE-
UM” i wziąć udział w pokazie iluzji 
oraz wystawę luksusowych, spor-
towych samochodów.
Najważniejszym punktem wyjaz-
du był  spektakl teatralny „AIDA” w 
teatrze ROMA. To niesamowite wi-
dowisko muzyczno-teatralne do-
starczyło nam dużo pozytywnych 
emocji i wrażeń, co na długo po-
zostanie w naszej pamięci. War-
to wspomnieć, że przez cały dzień 
towarzyszyła nam piękna pogoda 
oraz suuuuper atmosfera.
Po przedstawieniu udaliśmy się 
do autokaru i bezpiecznie wró-

ciliśmy do domów. Nasze klasy 
świetnie się razem integrowały i 
bawiły, co z pewnością świadczy 
o tym, że możemy wycieczkę za-
liczyć do bardzo udanych. Wszyst-
kim serdecznie dziękujemy, po-
zdrawiamy i czekamy na kolejne 
wyjazdy.                         

   Uczniowie II LO

Warszawska przygoda uczniów II LO

AKTUALNOŚCI

Trochę wspomnień z podróży, czyli o Pradze i Dreźnie słów kilkaTrochę wspomnień z podróży, czyli o Pradze i Dreźnie słów kilka

Młodzież odkrywała uroki Gminy MichówMłodzież odkrywała uroki Gminy Michów

W czwartek 3 listopada uczniowie klas Ic oraz Ih II Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Firleja w Lubartowie udali się na całodniową wycieczkę do Warszawy.

W dniach 24-26 paź-
dziernika uczniowie ZS 
nr 2 w Lubartowie wy-
brali się na wycieczkę do 
Skalnego Miasta, Pragi i 
Drezna.
Dzień pierwszy - Skalne 
Miasto. W tym rezerwacie 
przyrody zachwyciły nas 
znajdujące się tam róż-
ne formacje skalne o nie-
samowitych, fantazyjnych 
kształtach. Niektóre z nich 
otrzymały oryginalne nazwy, np. 
Kochankowie, Fotel Babci, Goty-
cka Brama, Wieża Elżbiety, Głowa 
Cukru, Żółw czy Starosta i Staroś-
cina. Urzekły nas piękne wodo-
spady i szmaragdowe jezioro. Od-
byliśmy rejs łódką w towarzystwie 
Kapitana, który zabawiał nas bar-
wnymi i humorystycznymi opo-

wieściami. I mimo że zaczął padać 
lekki deszcz, to naprawdę warto 
było zobaczyć to miejsce.
Dzień drugi – Praga. „W Pradze 
cudowne jest to, że jesteśmy nie 
u siebie, a czujemy się, jakby-
śmy byli u siebie”. Piękne miasto, 
w którym zwiedziliśmy Zamek 
na Hradczanach, katedrę Św. Wi-
ta, Plac Wacława, Ratusz Staro-

miejski z zegarem as-
tronomicznym, Most 
Karola i Złotą Ulicz-
kę. Zobaczyliśmy kilka 
prac czeskiego rzeź-
biarza- skandalisty, 
Davida Černego (np. 
Wisielec nad ulicą Hu-
sa, Sikające postacie, 
Głowa Franza Kafki). 
Zatrzymaliśmy się na 
Alei Narodowej, gdzie 
w listopadzie 1989 ro-

ku doszło do brutalnego rozpę-
dzenia studenckiej manifestacji 
(był to czas aksamitnej rewolucji).
Dzień trzeci- Drezno. Miasto to 
bywa nazywane włoską Floren-
cją nad niemiecką Łabą. To per-
ła sztuki baroku. W czasie II woj-
ny światowej zostało niemal 
doszczętnie zniszczone, jednak 

część zabytków udało się odbu-
dować. Zobaczyliśmy kompleks 
pałacowy Zwinger, Frauenkirche, 
czyli Kościół Marii Panny, Ope-
rę Sempera, Tarasy Brühla, obraz/
mural Fürstenzug (“Orszak ksią-
żęcy”). Dopełnieniem pobytu w 
tym pięknym mięście była Gale-
ria Obrazów Starych Mistrzów, 
a w niej dzieła m.in. Tycjana, Ru-
bensa, Durera, Rembrandta. Uwa-

gę wszystkich jednak najbardziej 
przykuło najznakomitsze dzie-
ło tego muzeum, czyli  „Madonna 
Sykstyńska” Rafaela Santi.
Trzy intensywne dni. Piękna, sło-
neczna pogoda. Kolorowa jesień. 
Dużo wrażeń i przeżyć. Długa 
podróż urozmaicona śpiewami.  
I chociaż nogi bolały od chodze-
nia, w brzuchu czasem burczało 
…to było warto.                           ZS2

Okazuje się, że wcale nie trzeba 
jechać daleko, aby mieć możli-
wość obejrzenia pięknych tere-
nów i naturalnych krajobrazów. 
Uczniowie Regionalnego Cen-
trum Edukacji Zawodowej, pod 
opieką Justyny Włosek i Kata-
rzyny Malczewskiej, uczestni-
czyli w wycieczce krajoznaw-
czej, obserwując uroki Gminy 
Michów i doliny rzeki Wieprz. 
Cała trasa wędrówki została opra-
cowana i przygotowana przez 
ucznia Łukasza Buczyńskiego. Wy-
cieczka klasy 3 TEk, która odby-
ła się w 24 października, to część 
Programu Stypendialnego „Lider 
wiedzy i ochrony środowiska”. Or-
ganizatorem konkursu jest Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Lublinie, a jego współorganizato-
rem - Kuratorium Oświaty w Lub-
linie. Jednym z zadań programu 

jest przygotowanie projektu au-
torskiego ścieżki dydaktycznej w 
swojej okolicy, uwzględniającej 
walory przyrodnicze. Łukasz Bu-
czyński, zaprosił swoje koleżanki 
i kolegów do zwiedzenia dwóch 
tras. Pierwsza część wycieczki to 
okolice miejscowości Młyniska, 
gdzie mogli wszyscy zobaczyć 

przykład wydmy śródlądowej w 
postaci odkrywki geologicznej na 
terenie nieczynnej kopalni piachu 
oraz roślinność i zwierzęta torfo-

wisk. Następnym celem wyprawy 
była długa wycieczka ścieżką leś-
ną, gdzie uczniowie poznali natu-
ralne siedliska buku i dębu oraz 

rzekę Mininę i jej zabagnienia, 
które są siedliskiem chronionej 
rosiczki. Jednym z punktów była 
krótka przerwa przy krzyżu, któ-
ry upamiętnia powrót żołnierzy z 
II wojny światowej.
Druga część wycieczki to lasy i 
sandry leśne obok miejscowości 
Giżyce oraz łąki i rozlewiska rzeki 
Wieprz. Po drodze Łukasz opowia-
dał o ciekawych osobliwościach 
leśnych oraz rzeki i żyjących na 
tym obszarze chronionych gatun-
kach ptaków i zwierząt. Podczas 
spaceru leśnego uczniowie mogli 
zbierać grzyby. Ponad 30 kilome-
trowa trasa – pieszo, autokarowa 
– to tylko część atrakcji, jakie cze-
kały na młodzież tego dnia. Ostat-
nim punktem wycieczki była inte-
gracja klasy i wspólne pieczenie 
kiełbasek przy ognisku oraz gry 
zespołowe na terenie miejscowo-
ści Węgielce.                            RCEZ
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SPRZEDAM

 Sprzedam 4 działki budowlane 
sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 
0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od 
Firleja w niedalekim sąsiedztwie, 
nowa zabudowa domów jednoro-
dzinnych, w pobliżu jezioro. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 504247188 
oraz 509606079
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 
53/7. Tel. 506 457 440; 501 592 995
 Drzwi wejściowe zewnętrzne 80 
lewe, zamek Gerda, cena 350 zł Lu-
bartów. Tel. 501 255 418 
 Sprzedam działkę budowlaną 
na Pojezierzu Łęczyńskim we wsi 
Głębokie gm. Uścimów, całkowicie 
uzbrojona o pow. 2000 mkw. Tel. 604 
992 320 
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080
 Żyrandol z wentylatorem, nowy 
nieużywany, cena 400 zł. Tel. 505 589 
534

 Sprzedam lub wynajmę garaż na 
osiedlu Garbarskim przy torach. Tel. 
604 992 320 
 Sprzedam stół owalny i 4 krze-
sła do pokoju w kolorze jasno-zielo-
nym, przecierany, cena 400 zł; stół 
do kuchni mało używany, cena 200 
zł, narożnik do pokoju szaro -grana-
towy cena 400 zł. Tel. 501 285 767 
 Sprzedam przyczepę drewnianą 
na dużych kołach, z dokumentami, 
tanio, cena do uzgodnienia. Pałecz-
nica 197

KUPIĘ
 Kupię łyżki, widelce, mone-
ty, rzeczy przedwojenne, samowa-
ry, garnki gliniane, serwety na stół, 
świeczniki, ramy do obrazów, zegar-
ki na ścianę, lampy, dzbanki, żelazka, 
latarki, gramofony z tubą i bez, akor-
deony, radia, młynki do kawy itp. Tel. 
608 634 418

SZUKAM PRACY  
 Podejmę pracę jako opiekun-
ka osób starszych lub jako opiekun-

ka do dzieci. Jestem osobą miłą, ko-
munikatywną, pracowitą. Posiadam 
wykształcenie pedagogiczne, praca 
tylko na terenie Lubartowa. Tel. 662 
921 736 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, ła-
zienka, balkon. Tel. 696 285 889

RÓŻNE  
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 
036 793 
 Kupię, uprzątnę, potnę złom. 
Tel. 609 928 998
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
  Oranie, glebogryzowanie, dział-
ki, ogrody, pola, ugory, Lubartów i 
okolice. Tel. 783 802 677 

ZAPROSZENIE

INFORMACJA 

 INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

 INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

o dyżurach Przewodniczącego Rady Powiatu w Lubartowie
Przewodniczący Rady Powiatu w Lubartowie Jerzy Zwoliński pełni 
stały dyżur w każdy poniedziałek w godz. 10.00 - 11.00 w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Lubartowie, ul. Słowackiego 8, pok. 152.  
Spotkania z mieszkańcami możliwe są również poza stałym dyżurem, 
po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.  
Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu w Lubartowie zaprasza miesz-
kańców do kontaktu telefonicznego (tel. 667 850 950) w każdy dzień 
roboczy w godz. 9.00 – 14.00.  

W siedzibie tut. Urzędu przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości – część dział-
ki nr 1018 o pow. 92 m2, położonej przy ul. Legionów w Lubartowie, 
w obrębie 7-Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubar-
tów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas 
oznaczony do 3 lat.

W siedzibie tut. Urzędu przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości – część dział-
ki nr 341, położonej przy ul. Lubelskiej 107 w Lubartowie, w obrębie 
10-Lubelska, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, przezna-
czonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony 
do 3 lat.

LUBARTÓW BIEGA
Biegacze z Lubartowa mają za 
sobą udział w kolejnych impre-
zach biegowych. Zebraliśmy da-
ne na temat udziału mieszkań-
ców Lubartowa w biegach, które 
odbyły się w ostatnim czasie.

Ogólnopolskie Sztafetowe 
Biegi Przełajowe
26 października w Tomaszowie Lu-
belskim odbyły się Finały Ogólno-
polskie Sztafetowych Biegów Prze-
łajowych. Na zawodach zjawiła się 
krajowa czołówka zawodników z 
każdej części Polski. Reprezenta-
cja Zespołu Szkół nr 2 w Lubarto-
wie do biegu wystartowała, zapro-
szona przez organizatorów z tzw. 
„dziką kartą”, jako brązowi meda-
liści Mistrzostw Województwa Lu-
belskiego. Przed zawodami było 
czuć tremę związaną z rangą tej 

imprezy sportowej. Po biegu i sześ-
ciu zmianach lubartowski „Chopin” 
uplasował się na znakomitym ós-
mym miejscu w Polsce. Skład dru-
żyny: Kacper Pożarowszczyk, Ka-
mil Kubik, Krzysztof Rusinek, Karol 
Oniśk, Aleksander Pęksa, Maksymi-
lian Matyjaszczyk; rezerwa Maciej 

Bojanowski, Kacper Sidor. Opieku-
nem sztafety był Marek Kitliński.
Maraton Świętokrzyski
W sobotę 29 października w Nowej 
Słupi i okolicach odbyła się impre-
za biegowa Maraton Świętokrzy-
ski. Biegacze mieli do wyboru czte-

ry dystanse górskiej rywalizacji. Na 
dystansie 34 kilometrów w bie-
gu 3. Decathlon Emeryk Montain 
Run bardzo dobrze zaprezentowa-
ła się dwójka lubartowian. Wioletta 
Dessauer zwyciężyła w rywalizacji 
kobiet. Grzegorz Pożak minął linię 
mety na piątym miejscu, będąc 
najlepszym uczestnikiem w kate-
gorii M40.
Chęć na Pięć
W niedzielę 6 listopada w Lublinie 
odbył się bieg Chęć na Pięć. Na dy-

stansie 5 kilometrów wśród uczest-
ników mieliśmy biegaczy związa-
nych z Lubartowem. W stawce 340 
osób najlepiej spisał się Andrzej 
Orłowski (MKS Lubartów), który za-
jął 5 miejsce. Miejsca pozostałych 
lubartowian: 123. Adam Zbiciak, 
124. Józef Kaniewski (4 miejsce w 
kat. M60), 224. Jarosław Dobrzyń-
ski, 243. Mateusz Sołtys, 245. Bar-
bara Niewczas (43 wśród kobiet), 
287. Dorota Świderek (66 wśród 
kobiet).  ig, foto: materiały organizatorów biegów

Zarząd Koła PZW Lubartów – 
Miasto zaprasza Kolegę/Kole-
żankę na Walne Sprawozdawcze 
Zgromadzenie Członków Koła, 
które odbędzie się 20.11.2022 w 
budynku byłego biurowca Huty 
Szkła ul. Lubelska 36B, sala nr 1, 
o godz. 10:30 w pierwszym ter-
minie i o godz. 11:00 w drugim 
terminie.

Porządek Walnego Sprawozdaw-
czego Zgromadzenie Członków 
Koła PZW Lubartów – Miasto:
1. Otwarcie Walnego Zgroma-
dzenia
2. Informacja Prezesa Koła o 
prawomocności obrad Walnego 
Zgromadzenia
3. Wybór Przewodniczącego 
Walnego Zgromadzenia
4. Wybór Sekretarzy Walnego 
Zgromadzenia
5. Przedstawienie i przyjęcie 
porządku obrad
6. Wybór komisji, w tym:

- Komisji Uchwał i Wniosków
- Komisji Skrutacyjnej
7. Zatwierdzenie protokołu z po-
przedniego Walnego Zebrania
8. Wręczenie odznaczeń, wyróż-
nień i podziękowań
9. Przedstawienie sprawozdań, 
w tym:
-a) Zarządu Koła:
- Prezesa Koła
- Skarbnika Koła
- Rzecznika Dyscyplinarnego
- Komendanta Grupy Ochrony 
Wód
b) Komisji Rewizyjnej Koła
c) Sądu Koleżeńskiego Koła
10. Omówienie realizacji uchwał 
i wniosków przyjętych na po-
przednim Zebraniu Walnym Koła
11. Dyskusja nad sprawozdania-
mi
12. Zatwierdzenie sprawozdania 
z działalności Zarządu i Skarbni-
ka Koła za 2022 rok
13. Zatwierdzenie sprawozdania 
Komisji Rewizyjnej za 2022 rok

14. Zatwierdzenie sprawozdania 
Sądu Koleżeńskiego za 2022 rok
15. Podjęcie uchwały o udziele-
niu absolutorium dla Zarządu 
Koła za 2022 rok
16. Przedstawienie projektów:
- Planu pracy Zarządu Koła w 
2023 r.
- Preliminarza budżetowego Ko-
ła w 2023 r.
- Planu imprez sportowo – rekre-
acyjnych Koła na 2023 rok 
17. Dyskusja nad przedstawio-
nymi projektami: planu pra-
cy, preliminarza budżetowego i 
planu imprez sportowo – rekre-
acyjnych na 2023 rok i podję-
cie uchwał o przyjęciu ich do re-
alizacji
18. Sprawozdanie Komisji 
Uchwał i Wniosków oraz podję-
cie uchwał
19. Wolne wnioski
20. Zakończenie obrad Walnego 
Zgromadzenia
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Ostatnio piłkarki MOSiR Lubar-
tów rozegrały dwa kolejne spot-
kania w rozgrywkach III ligi kobiet 
KEEZA. Tym razem lubartowianki 
na wyjeździe pokonały 2:0 KSZO 
1929 Ostrowiec Świętokrzyski 
oraz wygrały na własnym boisku 
z Pogorzanką Pogorzyce 5:1. Mecz 
z Pogorzanką był ostatnim w run-
dzie jesiennej. Po pierwszej części 

sezonu drużyna MOSiR Lubartów 
Kobiety w ligowej tabeli zajmuje 4 
miejsce z dorobkiem 21 punktów, 
a do lidera traci zaledwie 3 punkty.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
MOSiR Lubartów:
KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzy-
ski – MOSiR Lubartów 0:2; dwie 
bramki dla MOSiR Lubartów zdo-
była Katarzyna Lipowska.
Skład MOSiR Lubartów Ko-
biety: Tomasiak – Kusiak, Wój-
cik, Lipowska, Matyjaszczyk, 
Orzepowska, Ściseł, Krajewska, Li-
twińczuk, Sowisz, Jabłonowska; 

oraz: Serwin, Kopińska, Krasuska, 
Radzimowska, Skomorowska.
MOSiR Lubartów – Pogorzanka 
Pogorzyce 5:1; bramki dla MOSiR 
Lubartów zdobyły: Julia Litwiń-
czuk – 3, Katarzyna Lipowska i Na-
talia Szczygieł – po 1.
Skład MOSiR Lubartów Kobie-
ty: Tomasiak – Kusiak, Wójcik, Li-
powska, Matyjaszczyk, Radzi-
mowska, Orzepowska, Krajewska, 
Litwińczuk, Sowisz, Szczygieł; 
oraz: Karman, Czyżyk, Ściseł, Sko-
morowska.

ig

SPORT

KOLEJNE DWA ZWYCIĘSTWA 
PAŃ PIŁKAREK

ZAWODY PŁYWACKIE „SENIORZY PŁYWAJĄ’’

Sukcesy zawodników 
KS Workout 

Zawody pływackie pod nazwą 
„Seniorzy Pływają” zorganizo-
wano  28 października na ba-
senie MOSiR. Organizatorami 
imprezy sportowej była Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Piotra Fir-
leja w Lubartowie oraz MOSiR 
Lubartów. 
Zawody przygotowała i prowa-
dziła Klasa VIII S, klasa sportowa 
o profilu pływackim. Uroczyste-
go otwarcia dokonała dyrektor 
SP3  - Małgorzata Burzyńska. Ich 
celem zawodów było sprawdze-
nie umiejętności organizacyjnych 
klasy sportowej popularyzacja ak-
tywności ruchowej w grupie osób 
starszych, kształtowanie poczu-
cia odpowiedzialności za zdrowie 
własne, wdrażanie do poszukiwa-
nia atrakcyjnych form spędzania 
wolnego czasu. Ponadto integra-
cja różnych środowisk i grup spo-
łecznych.
Wyniki zawodów:
Styl dowolny  50 m Kobiety
I miejsce – Maria Bierzyńska; II 
miejsce – Maria Sagan; III miejsce 
– Ewa Szysiak

Styl dowolny 50 m Mężczyźni
I miejsce – Sławomir Szysiak; II 
miejsce – Leszek Bobiarski; III 
miejsce – Henryk Tomaszewski
Styl Klasyczny 50 m – Kobiety
I miejsce – Ludmiła Romaneczko; 

II miejsce – Alina Słowikowska; III 
miejsce – Halina Bielaszewska; IV 
miejsce – Jadwiga Wójtowicz
Styl Klasyczny 50 m Mężczyźni
I miejsce – Tadeusz Romaneczko; 
II miejsce – Marian Biskup; III miej-
sce – Ryszard Rydzewski
Puchary za najlepszy czas otrzy-
mali: Ludmiła Romaneczko i Tade-
usz Romaneczko.

Najstarszy zawodnik to  Ryszard 
Rydzewski( 82 l.)
Każdy zawodnik otrzymał  nagro-
dę: medal i dyplom oraz symbo-
liczne pamiątki.
Sponsorem nagród byli: ucznio-

wie VIII S, klub pływacki 
FAST. Dla uczniów był 
to sprawdzian z orga-
nizacji zawodów. Sami 
opracowali regulamin, 
przygotowali scena-
riusz, przygotowali biu-
ro zawodów, zapisywa-
li zawodników, mierzyli 
czas pod okiem głów-
nego sędziego Dariu-
sza Kleja, przygotowa-
li i wydawali posiłek 
regeneracyjny dla za-

wodników (ciasto, herbata, kawa).
Nagrody wręczali:  dyrektor MO-
SiR – Aneta Symbor i  wicedyrek-
tor SP3 –  Krzysztof Dec oraz ucz-
niowie VIIIS.
Klasa VIII S  w składzie: Maja Bro-
dawka, Maja Chudek, Julia Kana-
dys, Jan Kobus, Ksawery Kuźma, 
Aleksandra Kołodziej, Alicja Łusz-
czyńska, Nina Maluga, Oliwier Ma-

rzec, Karol Mika, Krzysztof Para-
finiuk, Weronika Poznańska, Igor 
Radomski, Leon Szczypiński, Alicja 
Tomasiak, Wojciech Ulma, Weroni-
ka Węgrzyn, Antonina Włodarczyk  
ich opiekunowie: Aleksandra Ber-
ger i Dariusz Klej.
Podziękowania od organizato-
rów: wszystkim zawodnikom, w 
tym grupie dopingującej: Marii 
Budzyńskiej, Marioli Wysok, Hali-

nie Stanisławskiej, dyrekcji Szkoły 
Podstawowej Nr 3 im. Piotra Firle-
ja w Lubartowie, dyrekcji Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Lubartowie, pani Ratownik, któ-
ra czuwała nad bezpieczeństwem 
uczestników zawodów,  kadrze 
obsługującej obiekt pływalni oraz 
rodzicom za medale, dyplomy i 
posiłek regeneracyjny. 
Alicja Łuszczyńska i Julia Kanadys Foto: Maja Brodawka

Podczas  zawodów ALMMA 220 Lublin 6 listopada zawodnicy KS Wor-
kout zdobyli 2 złote medale i 1 srebrny: Paweł Małysz -1 miejsce; Kac-
per Harasim - 1 miejsce; Kamil Baran - 2 miejsce. Sukces zawodników to 
dobra współpraca trenerów, którymi są Radosław Sikora i Alexey Biruk. 

Seniorzy oraz Rada Seniorów Miasta Lubartów składają serdeczne 
podziękowania dla dyrekcji, nauczycieli i uczniów klasy VIII s Szko-
ły Podstawowej nr 3 im. Piotra Firleja, a także dyrekcji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie za zorganizowanie w dniu 
28 października zawodów pływackich „Seniorzy Pływają”, w których 
uczestniczyło 16 seniorów z naszego miasta.
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Oto zwycięzcy poszczególnych ka-
tegorii oraz miejsca naszych za-
wodników:
młodziczki: 1. Lena Romanowska 
(Ogniwo Chełm), 3. Magdalena 
Lipska (Lewart); młodzicy: 1. Olaf 
Cyrankiewicz (ATS Akanza Lublin), 
9-12. Bartosz Haba, 13-15. Grze-
gorz Marzęda; juniorki: 1. Aleksan-
dra Zgierska, 2. Karolina Wójtowicz, 
3. Agata Lipska, 9-12. Maria Kar-
czmarz (wszyscy Lewart); juniorzy: 
1. Artur Słomka (Heksa Niedrzwica 
Duża), 5-6. Wiktor Kozioł, Maksymi-
lian Karczmarz, 7-8. Bartosz Wójto-
wicz; seniorki: 1. Aleksandra Zgier-
ska, 5-6. Karolina Wójtowicz, Anna 
Lipska, 7-8. Agata Lipska, 9-12. Ma-

ria Karczmarz (wszyscy Lewart); 
seniorzy: 1. Radosław Chrześcian 
(ATS Akanza), 2. Jakub Sagan (Le-
wart), 3. Jarosław Woźniak (STS Lu-
bartów), 4. Norbert Jóźwiak (Le-

wart), 9-12. Mateusz Baranowski, 
17-24. Krzysztof Barszcz (obaj STS 
Lubartów), Konrad Kudło, 25-30. 
Maksymilian Karczmarz (obaj Le-
wart).                                                ig

NAJWAŻNIEJSZE SĄ PUNKTY
W dwunastej kolejce spotkań pił-
karze Lewartu grali w Łęcznej z re-
zerwami Górnika. Nie było to po-
rywające widowisko piłkarskie. 
Młody zespół gospodarzy grał z 
ogromną determinacją i zaanga-
żowaniem. Jednak lubartowianie 
mieli swój plan na ten pojedynek. 
Założeniem było zdobycie kom-
pletu punktów i udało się to zre-
alizować. Bramkę na wagę trzech 
oczek zdobył w 30 minucie z rzutu 
karnego Aleks Aftyka. Podopiecz-
ni Grzegorza Białka już do końco-
wego gwizdka sędziego pilnowali 
wyniku. Konsekwentna gra po-
zwoliła dopisać do swego konta 
trzy punkty za zwycięstwo.
TRZECIE KOLEJNE 
ZWYCIĘSTWO
Po zwycięstwach nad Świdniczan-

ką Świdnik i Górnikiem II Łęczna 
nasza jedenastka chciała pójść za 
ciosem i wygrać kolejne spotkanie 
ligowe. W ostatnią sobotę zespół 
z ulicy Parkowej podejmował na 
swoim stadionie Opolanina Opo-
le Lubelskie. Miejscowi zagrali do-
bry mecz i pewnie pokonali prze-
ciwnika. Na listę strzelców wpisali 
się Łukasz Najda i Krystian Żelisko. 
Cieszą kolejne punkty i dobra gra 
zespołu. Trzecie kolejne zwycię-
stwo to także trzeci raz gra na zero 
z tyłu, czyli bez straconej bramki.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Górnik II Łęczna – Lewart Lubar-
tów 0:1 (0:1); bramkę dla Lewar-
tu z rzutu karnego w 30 minucie 
zdobył Aleks Aftyka.
Skład Lewartu: Podleśny – Urban 
(od 46 min. Pęksa), Niewęgłow-
ski, Majewski, Giletycz (od 71 min. 

Iskierka), Duda (od 62 min. Rej-
mak), Kamil Zieliński (od 83 min. 
Sulowski), Ciechański, Aftyka, Naj-
da (od 89 min. Barszczyk), Konecz-
ny (od 79 min. Bednarczyk).
Lewart Lubartów – Opolanin Opo-
le Lubelskie 2:0 (2:0); bramki dla 
Lewartu zdobyli: Łukasz Najda w 
7, Krystian Żelisko z rzutu karnego 
w 45 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Urban 

(od 74 min. Pęksa), Niewęgłow-
ski, Majewski, Giletycz (od 80 min. 
Michałów), Koneczny (od 68 min. 
Rejmak), Kamil Zieliński (od 89 
min. Ciechański), Sulowski (od 80 
min. Bednarczyk), Aftyka, Najda 
(od 74 min. Iskierka), Żelisko.
W najbliższy piątek 11 listopada, 
w ramach czternastej kolejki pił-
karze Lewartu zagrają na wyjeź-
dzie z drużyną Bug Hanna. Począ-

tek spotkania o godzinie 13.00. 
Piętnasta kolejka zaplanowana 
jest na weekend 19/20 listopada. 
Wtedy to jedenastka z Lubartowa 
zagra na własnym boisku z Moto-
rem II Lublin. Mecz w sobotę 19 li-
stopada rozpocznie się o godzinie 
13.00. Będzie to ostatnie spotka-
nie ligowe „biało-niebieskich” w 
tym roku.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

SPORT

Po kilku latach przerwy do Lubartowa wracają rozgrywki ligi halowej piłki nożnej. Już w najbliższą 
sobotę odbędzie się pierwsza kolejka rywalizacji „Lubartowski Lampart” o Puchar Burmistrza Miasta 
Lubartów. Organizatorami piłkarskich zmagań są: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie 
oraz „Aktywny Lubartów” Stowarzyszenie Wspierające Sport i Rekreację.

HALÓWKA WRACA DO LUBARTOWAPODWÓJNY SUKCES 
ALEKSANDRY ZGIERSKIEJ

Piłkarze Lewartu Lubartów mają za sobą kolejne dwa spotkania ligowe w ramach lubelskiej IV ligi. W meczach tych podopieczni 
Grzegorza Białka zdobyli komplet sześciu punktów. Na taki stan złożyły się zwycięstwa – wyjazdowe 1:0 z Górnikiem II Łęczna oraz 
domowe 2:0 z Opolaninem Opole Lubelskie. Po trzynastu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują piąte miejsce. 
Zgromadzili 23 punkty i znajdują się w górnej części tabeli. „Biało-niebiescy” konsekwentnie zgromadzą punkty, by jak najszybciej 
zapewnić sobie utrzymanie w IV lidze.

PIŁKARZE LEWARTU ZDOBYLI SZEŚĆ PUNKTÓW

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Opolanin Opole Lubelskie

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Opolanin Opole Lubelskie

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Opolanin Opole Lubelskie
Krystian Żelisko

W I edycji nowych rozgrywek wystąpi 12 zespołów, w tym jeden składający się z kobiet. Spotkania odbywa-
ły się będą w sobotnie popołudnia i wieczory oraz niedzielne poranki i południa w hali sportowej Zespołu 
Szkół nr 2 w Lubartowie przy ulicy Chopina. Pierwsza kolejka odbędzie się w sobotę 12 listopada, a ostatnia 
seria jest zaplanowana na 17 grudnia. Organizatorzy zapowiadają relacje z poszczególnych kolejek w me-
diach społecznościowych MOSiR Lubartów.
Plan spotkań na najbliższy weekend:
1 kolejka, sobota 12 listopada: godz. 15.00 Mar Bud – Deportivo, 15.30 Szybka Setka – Komitywa, 16.00 Nie-
dźwiada – KS Wiadukt Reaktywacja, 16.30 STPM – Nieproszeni Goście, 17.00 Luvi – MKS Futsal. 17.30 Młyn 
Florek – Wybrzeże Klatki Schodowej. 2 kolejka, niedziela 13 listopada: godz. 10.00 Deportivo – Wybrzeże 
Klatki Schodowej, 10.30 MKS Futsal – Młyn Florek, 11.00 Nieproszeni Goście – Luvi, 11.30 KS Wiadukt Reak-
tywacja – STPM, 12.00 Komitywa – Niedźwiada, 12.30 Mar Bud – Szybka Setka.  ig

W weekend 5 i 6 listopada w Toma-
szowie Lubelskim odbyły się II wo-
jewódzkie turnieje kwalifikacyjne w 
tenisie stołowym. Rywalizowano w 

trzech kategoriach wiekowych – se-
niorzy, kadeci i juniorzy, łącznie 120 
osób. Z zawodów tych przedstawi-
ciele lubartowskich klubów wracają 
z siedmioma miejscami na podium. 
Na wyróżnienie zasługuje Aleksan-
dra Zgierska z Lewartu Lubartów, 
która zwyciężyła w dwóch katego-
riach wiekowych – wśród seniorek 
i juniorek. Drugie miejsca zajęli: Ja-

kub Sagan (seniorzy) oraz Karolina 
Wójtowicz (juniorki). Na najniższym 
stopniu podium stanęli: Magdale-
na Lipska (młodziczki), Agata Lip-

ska (juniorki) – wszyscy to zawod-
nicy Lewartu Lubartów. Trzecie 
miejsce wśród seniorów zdobył Ja-
rosław Woźniak (STS Lubartów). We 
wszystkich kategoriach walczono 
o prawo startu w II Grand Prix Pol-
ski. Bezpośredni awans na zawo-
dy ogólnopolskie zapewniła sobie 
w dwóch kategoriach wiekowych 
Aleksandra Zgierska.


